CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI—MG

Oficio n.° 13/SACOM

Senhora Secretária,

Informo-lhe que a Comissão de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência
Social da Câmara Municipal de Unaí recebeu a Petição n.° 1/2019 — cópia anexa -, de autoria do
Senhor Geraldo Araújo Mesquita, denunciando descaso de atendimento na saúde pública do Município
de Unaí e solicita providências.

Para instrução do processo, cumpre-me solicitar que Vossa Senhoria
encaminhe a esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, o seguinte documento e informação

1) cópia do contrato celebrado entre o município de Unaí e o Hospital Santa
Mônica para realização de cirurgias eletivas; e

2) se o município já utilizou UTI móvel para atender pacientes durante o
período do contrato mencionado no item 1.

Atenciosamente,

VERE' DOR VALDIR PORTO
Presidente da Comissão

A Sua Senhoria a Senhora
Denise Aparecida de Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
Unaí — Minas Gerais

coe o, e Oh
Auxiliar Administrativo II

Mar. 116.180

09 Ar,

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAÍ-MG
HOME PAGE: http://waunai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1